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Linköpings kommun vill stärka och utveckla förutsättningarna för

det lokala idrottslivet. Därför inleddes under våren 2006 ett arbete

med att ta fram ett idrottspolitiskt program. Arbetet har bedrivits i

samverkan mellan företrädare för kommunens olika nämnder och

styrelser samt med Linköpings idrottsförbund. Efter ett brett remiss-

förfarande har olika synpunkter kunnat arbetas in.

Programmet, som antogs av kommunfullmäktige i april 2008, ska ge

stöd och vägledning för kommunens olika nämnder i deras arbete

med idrottsverksamhet. Programmet ska göra det tydligt för alla vad

kommunen gör för idrotten, och vilken utveckling man vill se.

För att nå de målsättningar som anges i programmet behövs sats-

ningar på en rad områden från kommunens sida.

Programmet är resultatet av ett arbete som bedrivits i samverkan.

Samverkan är också ett nyckelbegrepp i programmet. Med gemen-

samma ansträngningar utvecklar vi områden som gör Linköping till 

en rikare idrottskommun. Samarbetet kommer att fortsätta för att 

förverkliga programmets innehåll.

Linköping i maj 2008

Bengt Olsson (fp) Johan Lundgren (c)
Kommunalråd Ordförande i kultur- och fritidsnämnden
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2. Vision för idrotten i Linköping 
Att genom samverkan skapa förutsättningar för att
Linköping ska bli Sveriges idrottskommun år 2015.

För att uppnå visionen krävs satsningar på flera områden från kommunens sida.

Dessa syftar till att skapa förutsättningar för att stärka såväl bredd- som elitidrot-

ten i Linköping och för att uppnå en bred delaktighet. 

Till detta bidrar också idrottsrörelsen och andra idrottsorganisatörer.



Idrottspolitiskt program 
för Linköpings kommun3.

I D R O T T S P O L I T I S K T  P R O G R A M  2 0 0 8 - 2 0 1 5 5

Kommunen strävar efter att alla som bor och ver-
kar i Linköping - oavsett ålder, kön, etnisk bak-
grund eller funktionshinder - ska kunna utöva
idrotts- och motitionsaktiviteter utifrån egna för-
utsättningar och önskemål. Det kan vara inom
idrottsförening, i annans regi eller på egen hand. 

Vad är idrott?
Linköpings kommun har valt att i det idrottspoli-
tiska programmet definiera idrott på samma sätt
som Riksidrottsförbundet gör i sitt program
”Idrotten vill”:
Idrott är fysisk aktivitet som vi utför för att kunna
ha roligt, må bra och prestera mera.
Idrott består av träning och lek, tävling och upp-
visning.

Idrottens roll 
Idrott har en stor betydelse för många människor
och är en viktig funktion i samhället. 

Idrott ger människor möjlighet till: 
• god folkhälsa och livskvalitet,
• fysisk och psykisk utveckling,
• rekreation och glädje,
• samvaro och gemenskap,
• underhållning och spännande upplevelser.

Under senare år har folkhälsoperspektivet lyfts
fram. Därför har breddidrotten, som också är en
stor del av idrottsföreningarnas verksamhet, fått
en ökad betydelse. Med breddidrott menas idrott
som inte är elitinriktad tävlingsidrott. Den omfat-
tar motionsverksamheten men också tävlingsid-
rott på olika nivåer.

Idrott bidrar också till: 
• turism och marknadsföring,
• ekonomisk utveckling och sysselsättning. 
Idrotten har betydelse för bilden av kommunen
och bidrar till att göra den attraktiv för besökare.

Därigenom skapas positiva effekter för handel
och besöksnäring. Idrottsevenemang, både för
barn och vuxna samt handikappidrotten, liksom
framgångsrik idrott på olika nivåer, bidrar till
detta. Satsningar på idrott bidrar till att kommu-
nen också blir attraktiv för arbetskraften och för
studenterna. 

Olika satsningar på idrott leder till tillväxt och
skapar möjligheter för utveckling av näringslivet.
Många arbetstillfällen skapas inom idrottens
organisationer, genom utbudet av idrott i privat
och offentlig verksamhet. Hushållen satsar också
alltmer på konsumtion inom idrottssektorn. 

Fysisk aktivitet skapar förutsättningar för en god
hälsa för medborgarna och är därför i ett långsik-
tigt perspektiv viktig också för samhällsekono-
min.
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Utgångspunkter för programmet
Linköpings kommuns idrottspolitiska program
har tagit sin utgångspunkt i de tre grundstenar
som den nationella idrottspolitiken bygger på:
folkhälsa, folkrörelse och underhållning.

Målen för den nationella idrottspolitiken är att
ge möjligheter för flickor och pojkar, kvinnor och
män att motionera och idrotta för att främja en
god folkhälsa, att stödja en fri och självständig
idrottsrörelse byggd på ideellt engagemang samt
att ge kvinnor och män positiva upplevelser av
idrott som underhållning. 

Idrotten berörs direkt, eller indirekt, av
många planer, program och styrdokument på
kommunal, nationell och internationell nivå.
Dessa har också utgjort underlag i arbetet med
det idrottspolitiska programmet. Det gäller
bl.a. kommunens folkhälsoprogram och Riksid-
rottsförbundets idéprogram ”Idrotten vill”.

Syftet med programmet
Det idrottspolitiska programmet ska:
• ge stöd och vägledning för nämnder och styrel-

ser i arbetet med att förverkliga den idrottspoli-
tiska visionen och

• utåt tydliggöra vad som görs för idrotten och vil-
ken utveckling kommunen önskar få till stånd.

Vad omfattar programmet?
Kommunens stöd till idrotten syftar ytterst till att
främja folkhälsan för medborgarna, och skapa bra
fritidsaktiviteter. Det idrottspolitiska programmet
har därför sin tyngdpunkt på bredd- och motions-
idrotten, både den föreningsdrivna och den som
bedrivs utanför föreningslivet.

I programmet behandlas också kommunens
möjligheter att medverka till att ge elitidrotten
bättre förutsättningar. Programmet har avgrän-
sats till att omfatta det som kommunen kan åstad-
komma för idrotten genom att:
• tillhandahålla anläggningar och miljöer för

idrott,
• anordna verksamhet i egna idrottsanläggningar

och inom förskolan, skolan och äldreomsorgen,
• ge ekonomiska bidrag till idrottsrörelsen.

I det idrottspolitiska programmet redovisar kom-
munen sin vision för idrotten. I programmet
finns också ett antal idrottspolitiska mål som anger
inriktningen på vad kommunen vill åstadkomma
inom olika områden, för att visionen ska kunna
nås. För varje område redovisas sedan strategier
för att nå de idrottspolitiska målen, och därefter
övergripande åtgärder som ska prioriteras.

Andra aktörer
Kommunen har inte ensam ansvaret för idrotts-
sektorn i Linköping. Det finns flera andra aktö-
rer, som bidrar till att utveckla och förbättra för-
utsättningarna för idrotten. 

Idrottsrörelsen, som också är vår största folkrö-
relse, samlar ett stort antal människor till aktivite-
ter inom olika idrotter. Utgångspunkterna för
idrottsverksamheten ges i idéprogrammet ”Idrot-
ten vill” som har antagits av Riksidrottsförbundet.
I Linköping finns det drygt 200 idrottsföreningar.
Linköpings idrottsförbund representerar 100 av
dessa, som tillsammans har en bred verksamhet.
En stor del av elitidrotten bedrivs i kommunens
anläggningar. 

Idrottsrörelsen har ett stort antal ledare som
oftast, helt ideellt, lägger ner mycket tid på
idrottsutövande barn och ungdomar. Inom
idrottsrörelsen finns också resurser för ledarut-
bildning, t. ex. genom den egna studieorganisa-
tionen SISU. Vissa föreningar har också egna
anläggningar.

Idrottsrörelsen står för rent spel, och måste
hela tiden arbeta aktivt med etikfrågor. Idrotten
bör vara en kraft och ett föredöme i arbetet mot
droger och våld, och därigenom också bidra till
en god hälsa för medborgarna.

Det privata idrottsutbudet består av ett stort antal
privata gym och andra anläggningar för idrotts-
och friskvårdsverksamhet. Det finns också större
företag med idrottsanläggningar som vänder sig
till företagens anställda.

UNDERHÅLLNINGFOLKRÖRELSEFOLKHÄLSA
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I detta avsnitt beskrivs, i korthet, nuläget inom idrot-
ten i Linköping med hänsyn till de områden som kom-
munen anser är särskilt viktiga för att nå den idrotts-
politiska visionen.

Nuläge
Tillgång och tillgänglighet
Linköpings kommun satsar stora pengar på att
bygga och driva anläggningar och miljöer för
idrott. Kommunen ger också bidrag till vissa
anläggningar som ägs eller sköts av föreningar. 

Det finns idag en viss brist på vissa anläggning-
ar och miljöer för idrott. Allt fler efterfrågar när-
het till idrottsplatser för spontanidrott. Med
spontanidrott menas idrott som inte sker i för-
eningsregi eller i annan organiserad form.
I begreppet ligger också att allmänheten har till-
träde till lämpliga ytor för idrott hela dygnet utan
kostnad. Kommunens parkmark innehåller ett
stort antal ytor som är direkt anlagda för spontan-
idrott. Många av dessa används för flera idrotter.
Ett arbete pågår för att ta fram en plan för att
utveckla spontanidrotten.

Många ungdomar står idag utanför idrotten
och föreningsidrotten. Det finns ett behov av
anläggningar och miljöer, för både spontanidrott
och organiserad idrott, i anslutning till bostads-
områden, vilket också skulle kunna bidra till att
skapa trygghet och ge områdena egen identitet.

Jämställdhet och jämlikhet
Allt fler av Sveriges befolkning motionerar på sin
fritid. Ändå är bara en femtedel tillräckligt aktiva
på fritiden för att det ska ha någon positiv effekt
ur ett hälsoperspektiv. 

I ”Välfärdsrapport för Linköping 2005” finns
uppgifter om fysisk aktivitet för barn och ungdo-
mar. Där framgår att ungefär två tredjedelar av
ungdomarna (i skolåren 5 och 8 i grundskolan
och år 2 i gymnasieskolan) tränar en eller flera
gånger i veckan på fritiden. Flickor tränar dock
genomgående i mindre utsträckning än pojkar.

Störst är skillnaden i år 8, då den uppgår till drygt
tio procentenheter.

I de 125 idrottsföreningarna som får bidrag
från kommunen är könsfördelningen relativt
jämn. Drygt hälften är pojkar och något mindre
än hälften flickor. Bidragsberättigade är medlem-
mar mellan 7 och 20 år.

Lokaler och arrangemang är relativt väl anpas-
sade och tillgängliga för personer med funktions-
hinder. Det finns dock behov av ytterligare för-
bättringar, t. ex. att avhjälpa bristen på dubbelhal-
lar för att kunna arrangera turneringar. Det finns
också vissa brister i anpassningen av arrange-
mang och lokaler till funktionshindrades behov.
Fortfarande är det en låg andel personer med
funktionsnedsättning som är aktiva inom idrot-
ten i kommunen.

Idrotten i Linköping 4.
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Kvalitet, bemötande och kompetens
Det finns idag inga uppföljningar som visar vilken
kvalitet som kommunens anläggningar och miljö-
er för idrott håller. Det gäller också besökarnas
upplevelser av bemötande och service.

Bland brukarna finns ett uttalat behov av att få
ett effektivare bokningssystem vid utnyttjande av
anläggningarna.

Inflytande och samverkan
Ansvaret för idrottsfrågorna i kommunen är förde-
lat på flera nämnder. Samverkan mellan dessa sker
sporadiskt och i relativt begränsad omfattning.

Linköpings kommun har en nära samverkan
med idrottsrörelsen, främst genom Linköpings
idrottsförbund. Förbundet är remissinstans för
kommunen i frågor som rör idrotten och är re-
presenterat i det kommunala idrottsrådet.
Förbundet har uppdrag från kultur- och fritids-
nämnden att fördela träningstider m.m.

Samarbetet mellan skolan och idrotten sker
idag till stor del med hjälp av statliga medel som
Riksidrottsförbundet fördelar. Med dessa kan
idrottsföreningarna genomföra aktiviteter i sam-
arbete med skolan så att eleverna får fler tillfällen
till daglig fysisk aktivitet.

Samarbete sker mellan gymnasieskolan och
idrottsföreningarna vid anordnande av specialid-
rott från och med andra året i gymnasiet. För att
få delta krävs att eleven ägnar sig åt tävlingsidrott
på minst distriktsnivå. Det finns idag ett behov av
att öka möjligheterna till specialidrott.

Inom kommunens hemtjänst erbjuds motions-
aktiviteter i samverkan med närstående, förening-
ar och frivilligorganisationer.

Kommunen samverkar med idrotten i mark-
nadsföringsfrågor enligt fastställd policy.

Bidrag och avgifter
Bidragssystemet, baserat på kontantstöd, är utfor-
mat så att det styr kommunens resurser till priori-
terade målgrupper, det vill säga barn och ungdo-
mar i åldern 7-20 år. I dag får 125 ungdomsidrotts-
föreningar bidrag från kommunen. Bidraget till
idrottsföreningarna uppgår till ca 12 miljoner kr.

Avgifterna för att utnyttja kommunens idrotts-
anläggningar är till för att täcka en del av kostna-
derna för anläggningarna. För de prioriterade
grupperna, barn och ungdomar, är avgifterna kraf-
tigt subventionerade. Verksamhet som också
bedrivs på öppna marknaden subventioneras inte.

Elitidrott
Linköping har idag flera föreningar på högsta
elitnivå som har kommunens anläggningar som

bas för sin verksamhet. Dessa är Linköpings
Hockey Club (LHC), Linköpings Fotboll Club
(LFC), Team Valla, Linköpings Allmänna
Simsällskap (LASS) och Linköpings Konståk-
ningsförening (LKF). Därutöver finns idrotter på
elitnivå som bedrivs i andra anläggningar  t. ex.
friidrott, ridsport, gymnastik och skytte.

Inom kommunens gymnasieskola och vid en
fristående gymnasieskola anordnas s.k. idrotts-
profil, vilket innebär möjlighet att kombinera
utbildning i gymnasieskolan med satsning på eli-
tidrott. 

På Linköpings Universitet finns goda möjlighe-
ter att kombinera elitidrott med universitetsstudier.
Universitetet har i dag också speciella elitidrottssats-
ningar inom orientering och friidrott.

Evenemangsidrott
Kommunen har fastställt en policy för samverkan
med idrotten vid marknadsföring av kommunen.
Evenemangsidrotten är en viktig del i denna.

Förutsättningarna att genomföra idrottsevene-
mang av olika slag är idag begränsade på grund av
bristen på tävlingsarenor för flera idrotter.

Tendenser
Det idrottspolitiska programmet tar sin utgångs-
punkt i nuläget i kommunen, men tar också hän-
syn till utvecklingen inom idrotten.

De förändringar som skett i samhället, inom
idrotten och i Linköping, sedan flertalet av de 
idrottsanläggningar som finns i Linköping bygg-
des är bland annat att: 

• andra sporter är i dag stora och framgångsrika i
Linköping,

• träningen är mer omfattande och bedrivs i
andra former, 

• populationen av aktiva vad gäller kön, etnicitet
och ålder har förändrats,

• idrottsrörelsen ställer högre krav på anläggningar,
• det finns mer pengar inom elitidrotten,
• medie- och spelexponeringen av idrotten har

ökat,
• fler utövar idrott utan att vara anslutna till en

förening, 
• Linköpings befolkning har ökat och att befolk-

ningstillväxten fortsätter. 

Dessutom finns generella samhällsproblem som: 
• övervikt hos allt yngre barn,
• stress och psykisk ohälsa hos barn, ungdomar

och vuxna,
• tidig utslagning av barn och ungdomar inom

vissa idrotter.
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Utvecklingsområden5.

De tre grundstenarna folkhälsa, folkrörelse och underhållning bildar tillsammans den helhet som det idrotts-
politiska programmet vilar på. Inom ramen för dessa lyfts sju utvecklingsområden fram. Det är områden
som vi anser är viktiga framgångsfaktorer för att nå den idrottspolitiska visionen. I avsnittet ”Idrotten i
Linköping” ovan beskrivs kortfattat nuläget inom vart och ett av dessa. Utvecklingsområdena är:

• Tillgång och tillgänglighet
•  Jämställdhet och jämlikhet
• Kvalitet, bemötande och kompetens
• Inflytande och samverkan
• Bidrag och avgifter
• Elitidrott
• Evenemangsidrott

Det finns inga skarpa gränser mellan programmets utvecklingsområden, de påverkar och påverkas av
varandra. Denna helhetssyn är också en bärande idé i programmet.

För vart och ett av utvecklingsområdena har det formulerats:
• idrottspolitiska mål, ett eller flera
• motiv för området,
• strategier, som uttrycks i form av Kommunen vill…
• övergripande åtgärder, som ska genomföras för att nå målen och som uttrycks i form av
Detta ska ske genom att…

De övergripande åtgärderna konkretiseras i handlingsplaner som utarbetas inom ramen för den årliga
budgetprocessen. Handlingsplanerna ingår dock inte i idrottspolitiska programmet.
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5.1 Tillgång och tillgänglighet
Idrottspolitiska mål:
Medborgarna ska ha tillgång till ett brett utbud av
anläggningar och miljöer för idrott. 
Anläggningarna och miljöerna för idrott ska vara lätt-
tillgängliga för alla och anpassade till idrottens behov.

Tillgång och tillgänglighet till anläggningar och
miljöer för idrott
Tillgång och närhet till olika anläggningar och
miljöer för bredd- och motionsidrott och för fri-
luftsliv är av stor betydelse för medborgarnas hälsa
och välbefinnande. För föreningslivet är anlägg-
ningar en av de viktigaste förutsättningarna för att
kunna bedriva verksamhet. Anläggningarna och
miljöerna ska också vara säkra och trygga platser
att besöka, med god tillgänglighet för funktions-
hindrade.

Det finns idag ett stort utbud av idrottsanlägg-
ningar och miljöer i kommunen. Tillgången och
tillgängligheten behöver dock utvecklas ytterliga-
re för att förbättra medborgarnas möjligheter att
utöva idrott och motion. Det gäller t.ex. aktivite-
ter som intresserar ungdomar som idag står utan-
för idrotten och föreningsidrotten.

Kommunen vill
• anpassa utbudet av anläggningar och miljöer

för idrott till medborgarnas efterfrågan och till
olika målgruppers behov, 

• utveckla anläggningar och miljöer för att för-
bättra tillgängligheten och öka användningen
av dessa,

• skapa en samsyn var i kommunen olika idrotter
bör bedrivas,

• prioritera barn och ungdomar, 7-20 år, vid för-
delning av tider och vid uthyrning av kommu-
nens idrottsanläggningar.

Detta ska ske genom att
• förbättra kunskapen om hur anläggningar och

miljöer för spontanidrott utnyttjas av flickor
respektive pojkar och hur nyttjandegraden kan
ökas,

• tillhandahålla planlagd mark, som tillgodoser
behovet för idrotten,

• planera för ett effektivt och jämlikt transportsys-
tem som ger god tillgänglighet till anläggningar
för idrott, 

• utveckla mötesplatser för idrott och hälsofräm-
jande aktiviteter i bostadsområdenas närhet, 

• se över alla idrottsanläggningar och spontanid-
rottsplatser för att öka användningen och flexibi-
liteten i lokalutnyttjandet samt förbättra skötsel
och underhåll,

• skolans byggnader och anläggningar utnyttjas
mer av allmänhet och idrottsföreningar,

• tillämpa generösa öppettider på anläggningarna
som är anpassade till behovet för idrottsförening-
arna och för idrottsutövare utanför föreningsli-
vet.
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5.2 Jämställdhet och jämlikhet
Idrottspolitiska mål:
Jämställdhet och jämlikhet ska genomsyra idrotten. 
Medborgare ska utifrån behov och intressen ha likvär-
diga förutsättningar att utöva idrott och motion.

Idrott på lika villkor 
För kommunen är det viktigt att ett jämställdhets-
och jämlikhetsperspektiv genomsyrar idrottsför-
eningarnas verksamhet. Förutsättningar ska ska-
pas för att ge flickor och pojkar samma möjlighe-
ter att utöva idrott. Det handlar bland annat om
bemötande och attityder. Men också om att jäm-
ställdhets- och jämlikhetsaspekterna beaktas vid
fördelning av resurser. Det är också viktigt att det
finns kunskaper om pojkars och flickors olika för-
utsättningar för idrottande och att det beaktas.

Det krävs också en fysisk tillgänglighet för alla
till idrottsanläggningar och en medvetenhet om
människors olika villkor och förutsättningar för
idrottande.

Möjligheten för personer med funktionshin-
der att utöva idrott måste särskilt beaktas. Dels
finns ett behov av att anläggningar och miljöer är
tillgängliga för personer med funktionshinder,
dels måste föreningar som ägnar sig åt handi-
kappidrott kunna ha tillgång till lämpliga lokaler
och acceptabla villkor. 

Kommunen vill
• verka för att idrotten i alla avseenden är jäm-

ställd, 
• integrera människor från olika kulturer i idrot-

tens verksamhet, 

• skapa möjligheter för att alla ska kunna delta
som aktiva, ledare eller åskådare i olika idrotts-
aktiviteter,

• ytterligare förbättra tillgängligheten inom
anläggningarna för personer med funktions-
hinder,

• anpassa lokaler och arrangemang så att de är
tillgängliga för alla medborgare.

Detta ska ske genom att
• tillämpa en tydlig prioriteringsordning av tider

i kommunens idrottsanläggningar samt 
• fördela tränings- och tävlingstider på ett sådant

sätt att man uppnår största möjliga rättvisa mel-
lan könen och mellan olika idrotter,

• utveckla former för att möta behoven hos grup-
per som idag är underrepresenterade i idrotts-
verksamhet,

• investeringar i anläggningar görs med ett jäm-
ställdhetsperspektiv,

• i samarbete med idrottsrörelsen förbättra meto-
derna för att kunna tillämpa en jämställd
resursfördelning inom idrotten, 

• arbeta för att engagera fler personer från olika
kulturer i idrottsverksamheter, såväl aktiva som
ledare, 

• tillhandahålla en förbättrad tillgänglighetsgui-
de för att informera om idrotts- anläggningars
och miljöers tillgänglighet för funktionshindra-
de,

• ytterligare stödja de föreningar som bedriver
eller startar verksamhet för personer med funk-
tionshinder.
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5.3 Kvalitet, bemötande och kompetens
Idrottspolitiska mål:
Besökare i kommunens anläggningar ska känna sig
välkomna och ges en god service. 
Personalen ska ha ett professionellt förhållningssätt
med besökaren/deltagarens behov i fokus och med
engagemang för verksamheten.
Anläggningar och miljöer ska hålla den kvalitet som
krävs för idrotten.

Kvalitet för idrott
Kommunen satsar stora pengar på att bygga och
driva idrottsanläggningar som är öppna för alla,
till en låg kostnad. Förutom god tillgång är upp-
levelsen av att känna sig välkommen en viktig för-
utsättning för att vilja besöka dessa anläggningar.
Även deras skick är betydelsefullt. 

Kommunen vill
• att alla inom kommunens verksamheter och

besökare på anläggningarna ska bemötas med
värdighet och respekt,

• driva och sköta idrottsanläggningarna med god
service och med den kvalitet som krävs för att
uppfylla idrottens behov,

• förbättra servicen vid bokning av anläggningar.

Detta ska ske genom att
• personalen inom kommunens idrottsanlägg-

ningar ska så långt det är möjligt ge det stöd
besökaren efterfrågar,

• alla verksamma på kommunens anläggningar
ska ha sådan kompetens som krävs för att sköta
anläggningarna på ett godtagbart tekniskt och
miljömässigt sätt,

• personalen ska ha god kunskap om funktions-
hinder och om skilda förutsättningar för perso-
ner i olika åldrar,

• förbättra kvaliteten i utbudet av mat med mera
på anläggningarnas serveringar och varuauto-
mater genom att erbjuda och marknadsföra
sundare kostalternativ,

• utveckla ett nytt bokningssystem för att förbätt-
ra servicen och få ett mer flexibelt lokalutnytt-
jande.
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5.4 Inflytande och samverkan
Idrottspolitiska mål:
Medborgarnas behov av och önskemål om idrott och
motion ska sättas i centrum vid planering och genom-
förande av kommunens idrottsverksamheter. 
Medborgarna ska erbjudas bättre förutsättningar för
idrott och motion genom en helhetssyn på idrotten och
en ökad samverkan i idrottspolitiska frågor inom
kommunen, med idrottsföreningar och andra idrotts-
organisatörer.
Barn och ungdomar ska stimuleras till ökad fysisk
aktivitet genom samarbete mellan skola och idrottsför-
eningar.
Kommunens utveckling och tillväxt ska stärkas genom
samverkan externt kring idrotten.

Medborgarinflytande och samverkan
Kommunen är dess medborgare. Det är därför
naturligt att den kommunala idrottspolitiken tar
sikte på att tillgodose medborgarnas behov och
efterfrågan, både inom den organiserade och
inom den oorganiserade idrotten. För detta krävs
en öppen och konstruktiv dialog med medbor-
garna.

Kommunen eftersträvar också en samverkan
med andra kommuner, främst i genomförande av
större arrangemang och som en del i utveckling
av regionen.

Kommunen har ett nära samarbete med för-
eningslivet för att utveckla idrotts- och motions-
verksamheten. Samarbetet sker främst genom
Linköpings idrottsförbund. 

Ambitionen är att utveckla kommunens sam-
verkan dels med befintliga kontakter, dels genom
att upparbeta nya kontakter. Syftet är att förbätt-
ra möjligheterna att kunna fånga upp önskemål
och initiativ från enskilda medborgare eller från
idrottsverksamhet utanför föreningslivet. I vissa
fall skulle samverkan också kunna omfatta resurs-
samverkan, och därigenom möjliggöra eller tidi-
garelägga nya satsningar inom idrotten. Det är
därför viktigt att också betrakta samverkansper-
spektivet ur ett tillväxt- och marknadsföringsper-
spektiv. 

Kommunen har en positiv inställning till för-
eningsdrift och ser gärna en utökad samverkan
för att utveckla olika nya former för drift av
anläggningar och miljöer för idrott.

Kommunen vill
• utveckla dialogen med medborgarna i syfte att

få till stånd ett effektivare utnyttjande av anlägg-
ningar och miljöer för idrott, ett förbättrat
utbud och en god resurshushållning, 

• förbättra medborgarnas och föreningslivets
inflytande över drift och skötsel av idrottsan-
läggningar och miljöer, 

• förbättra samordningen av de idrottspolitiska
frågorna i kommunen,

• utveckla samarbetet med externa aktörer inom
idrottsområdet såsom Linköpings universitet,
företag m. fl.,

• samarbeta regionalt för att bredda utbudet och
öka utnyttjandet av anläggningar,

• få till stånd ett utvecklat samarbete mellan sko-
lan och idrotten i syfte att stimulera barn och
ungdomar till fysisk aktivitet,

• göra kommunen attraktiv för boende, studen-
ter, besökare och företag genom olika satsning-
ar på idrott, t. ex. utbildningar i gymnasiesko-
lan,

• öka samarbetet med andra kommuner, främst
vid investeringar i nya anläggningar.

Detta ska ske genom att
• utveckla brukarråd och genomföra enkäter/un-

dersökningar i syfte att skapa bättre underlag
för kommunala prioriteringar och beslut i
idrottspolitiska frågor, 

• utveckla och stimulera föreningsdrift av idrotts-
anläggningar och driftformer som bygger på
samverkan mellan kommunen, föreningslivet
och andra intressenter, inrätta en funktion för
samordning av idrottspolitiska frågor i kommu-
nen, med en tjänsteman som idrottssamordnare,
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5.5 Bidrag och avgifter
Idrottspolitiska mål:
Kommunens bidragssystem ska stimulera idrotten och
dess föreningar att förverkliga sina mål, såväl som
kommunens.
Kommunen ska stödja medborgarnas idrottsutövande
genom att tillhandahålla idrottsanläggningar och
lokaler till låga avgifter.

Bidrag och avgifter 
Bidrag kan utgå till idrottsföreningar som bedri-
ver verksamhet i kommunen. Bidrag kan också
ges till verksamhet inom ett speciellt geografiskt
område eller med särskild inriktning som kom-
munen beslutat prioritera. 

Genom bidragssystemet ska ett aktivt folkhälso-
arbete stimuleras för att bereda möjligheten för
fler Linköpingsbor att utöva fysisk aktivitet i frisk-
vårdssyfte.

Kommunen vill
• göra bidragssystemet enkelt och överskådligt

och med utgångspunkt i att bidragens syfte
uppnås, 

• utveckla det kommunala idrottsrådet till ett
forum för bred samverkan i idrottsfrågor, med
representation från idrottsaktiva ungdomar,

• formalisera samarbetet med den lokala idrotten
genom att upprätta samarbetsavtal med lämpli-
ga intressenter, t.ex. Linköpings idrottsför-
bund, 

• fortsätta samarbetet mellan skola och idrottsför-
eningar genom det arbete som bedrivs med sär-
skilda statliga medel, med målet att bredda del-
tagandet,

• genomföra prova-på-verksamhet inom olika
idrotter för barn och ungdomar, genom sam-
verkan mellan skolan och idrotten,

• tillsammans med Linköpings universitet och
Linköpings idrottsförbund använda idrottsut-
bildningar och idrottsprofiler som positiva
exempel,

• ta initiativ till samverkan vid planering av nya
idrotts- och motionsanläggningar inom ramen
för arbetet med Fjärde storstadsregionen och
samarbetet i Regionförbundet Östsam.
Samverkan ska främst omfatta större hallar och
arenor, samt att samordna evenemang genom
att ge ut en gemensam evenemangskalender,

• medverka till att ett idrottsforskningscentrum
inrättas, i samverkan mellan Linköpings univer-
sitet, landstinget, andra kommuner, idrottsrö-
relsen och näringslivet.

• anpassa bidragen till samhällets och idrottens
utveckling,

• förbättra möjligheterna för barn och ungdomar
att utnyttja kommunens idrottsanläggningar,

• stödja fysiskt inaktiva ungdomar, som inte tillhör
någon idrottsförening, till att öka deras  fysiska
aktivitet.

Detta ska ske genom att
• förändringar av bidragsformerna görs i samar-

bete med idrotten, 
• fördela bidrag, i första hand till barn- och ung-

domsverksamhet, och förbättra uppföljningen
av tilldelade bidrag, 

• stimulera till föreningsaktiviteter för barn och
ungdomar 7-20 år genom verksamhetsbidrag, 

• stödja idrottsföreningars verksamhet i övrigt
genom lokal-, läger-, drift-, anläggningsbidrag
samt bidrag till arrangemang och projekt,

• särskilt stöd riktas till fysiskt inaktiva ungdomar,
• ha låga hyror och avgifter på anläggningarna

för barn- och ungdomsidrott. 
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5.6 Elitidrott 
Idrottspolitiska mål: 
Kommunen ska stimulera elitidrott genom att medver-
ka till att skapa goda förutsättningar för aktiva elitid-
rottare att nå sina idrottsliga mål. 
Elitidrotten ska ge barn och ungdomar tillgång till
förebilder inom idrotten.

Stöd till elitidrotten 
Kommunens stöd till elitidrotten inriktas på att
underlätta för aktiva att bedriva idrott på elitnivå.
I gymnasieskolan har utbildningar med idrotts-
profil inrättats, vilket gör det möjligt att kombine-
ra studier med elitidrott. 

Kommunen strävar också efter ett gott samar-
bete med andra aktörer, t. ex. företag och Linkö-
pings universitet för att underlätta för elitidrotta-
re att etablera sig i Linköping och kunna kombi-
nera t. ex. universitetsstudier med sin idrottsutöv-
ning. 

Genom samarbete med elitidrottsföreningar
tar kommunen tillvara det marknadsföringsvärde
som elitidrotten har och den positiva påverkan
som framgångsrika idrottare har för Linköping.

Kommunens stöd till elitidrott förutsätter att
aktuell förening och aktuella idrottare lever upp
till kravet på god etik. 

Kommunen vill
• erbjuda anläggningar som är väl anpassade för

den elitidrott som bedrivs i kommunen,
• förbättra möjligheterna för elitidrottare att bo

och verka i kommunen,
• ta tillvara elitidrottens positiva påverkan på

framförallt barns och ungdomars syn på lagan-
da, kamratskap och sunda levnadsvanor,

• motverka avarter inom elitidrotten, såsom dop-
ning, läktarvåld och elitisering av idrott för
yngre barn.

Detta ska ske genom att
• förbättra anläggningar så att de blir mer funk-

tionella för de behov som elitidrotten har, 
• utöka möjligheterna att kombinera studier med

satsningar på elitidrott i både grundskolan och
gymnasieskolan,

• underlätta för barn och ungdomar att möta eli-
tidrottare som är positiva förebilder,

• teckna samverkans- och marknadsföringsavtal
med elitidrottsföreningar för att stärka
Linköping som varumärke. 
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5.7 Evenemangsidrott
Idrottspolitiska mål: 
Linköping ska arrangera fler idrottsevenemang på
nationell och internationell nivå.
Medborgarna ska få positiva upplevelser av evene-
mangsidrott.
Linköping ska upplevas som en intressant kommun att
besöka, att etablera sig i, att verka och att bo i.
Kommunen och näringslivet ska få ekonomiska och
PR-mässiga mervärden av genomförande av evene-
mangsidrott.

Evenemangsidrott
Evenemangsidrott ger medborgarna positiva
upplevelser. Arrangemang, framförallt på hög
nivå, ger också mervärden för idrotten och för
kommunen. De kan bidra till att göra kommunen
attraktiv för boende, företag och besökare. De
kan också ge intäkter till näringslivet, till exempel
för handeln och besöksnäringen. Även mindre
arrangemang som ungdomstävlingar och
motionslopp ger dessa mervärden.

Kommunen vill
• fortsätta stärka Linköpings redan starka varu-

märke som en framgångsrik idrottsstad,
• att Linköping ska vara en plats för idrottsevene-

mang, både för barn och vuxna samt för perso-
ner med funktionshinder, 

• marknadsföra Linköpings kommun som möjlig
arrangör för idrottsevenemang av olika slag,
och öka marknadsföringen av redan befintliga
arrangemang i kommunen,

• marknadsföra Linköpings kommun vid idrotts-
evenemang,

• verka aktivt mot olika specialförbund för att få
arrangera större mästerskap och tävlingar i
kommunen eller på annan plats i regionen.

Detta ska ske genom att
• stödja idrottsföreningarnas evenemang genom

arrangemangsbidrag, 
• öka samverkan inom och utom regionen kring

idrottsevenemang,
• förbättra informationen om aktuella och kom-

mande idrottsevenemang i kommunen och i
regionen, 

• teckna marknadsföringsavtal med föreningar,
organisationer och arrangörer som genomför
idrottsevenemang i syfte att få genomslag för
Linköping som varumärke,

• utveckla en kraftfull organisation för att tillsam-
mans med idrottsförbunden arrangera natio-
nella och internationella mästerskap.
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Ansvar, uppföljning 
och utvärdering 6.

Efter beslut av kommunfullmäktige ska kommu-
nens idrottspolitiska program tillämpas åren
2008-2015. Genomförandet ska ske inom respek-
tive ansvarig verksamhet.

För verksamheter som berörs av idrottspolitis-
ka programmet, ska handlingsplaner upprättas.
Detta görs inom ramen för den årliga budgetpro-
cessen. I handlingsplanerna ska de övergripande
åtgärder, som anges i programmet, konkretiseras.
Effekterna av genomförandet av dessa handlings-
planer utvärderas årligen och vid behov revideras
det idrottspolitiska programmet. I uppföljningen
och utvärderingen medverkar Linköpings idrotts-
förbund. 

En förutsättning för att förverkliga det idrotts-
politiska programmet är att det finns en tydlig
ansvarsfördelning, både på den politiska nivån
och på tjänstemannanivå. 

Kommunfullmäktige ansvarar för att inom ramen
för det årliga budgetarbetet: 
• följa upp arbetet med att förverkliga kommu-

nens idrottspolitiska vision,
• vid behov revidera programmet, 
• besluta om tilldelning av medel och därmed ge

förutsättningar för genomförande av årliga hand-
lingsplaner.

Kommunstyrelsen ansvarar för att:
• Linköpings kommuns idrottspolitiska program

efterlevs,
• inom ramen för det årliga budgetarbetet upp-

rätta handlingsplaner för de områden som är
kommunstyrelsens ansvar inom det idrottspoli-
tiska området, det vill säga folkhälsoarbete och
marknadsföring,

• säkerställa att nämndspecifika handlingsplaner
upprättas och beslutas inom ramen för det årli-
ga budgetarbetet. 

Nämnder med ansvar för verksamheter där
idrottspolitiska frågor ur olika aspekter ingår,
ansvarar också för att:
• kommunens idrottspolitiska program efterlevs

inom sina respektive ansvarsområden,
• det upprättas nämndspecifika handlingsplaner

och att de beslutas inom ramen för det årliga
budgetarbetet.
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